EDITAL N.º 74/2015

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO

A REITORA da Universidade Federal do Pampa (UNIPAMPA), no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, torna pública a relação dos candidatos aprovados e classificados no Edital

nº 260/2014, de 26 de novembro de 2014, publicado no Diário Oficial da União de 27 de

novembro de 2014, relativa à realização de Seleção Simplificada de Provas e Títulos,

destinada a selecionar candidatos para o cargo de Professor Substituto, conforme disposto na

Lei nº 8.745/93, conforme especificações abaixo, na forma da legislação vigente:

Campus
Área de

Conheciment
o

Classe/ Regime
de Trabalho

Processo Nº Candidatos Homologados
Nota
Final

Jaguarão
Letras –
Língua

Espanhola

Professor
Substituto/ 40

horas

23100.002516/
2014-70

1º Marina Marchi Mujica 7,35

Jaguarão
Linguística:

Língua
Materna I

Professor
Substituto/ 20

horas

23100.002645/
2014-68

Não houve candidato
homologado

-

Santana
do

Livramento

Administração
Geral

Professor
Substituto/ 40

horas

23100.002545/
2014-31

1° Jaqueline Silinske 7,38

2° Tatiane Lopes Duarte 6,58

3° Ciro André de Lima
Campão

6,42

São Borja
Ciências
Humanas

Professor
Substituto/ 40

horas

23100.002642/
2014-24

1° Claudete Robalos da Cruz 6,63

2° Ricardo Gonçalves de
Oliveira

6,53

São Borja

Comunicação
Social

(Jornalismo,
Publicidade e
Propaganda,

Relações
Públicas)

Professor
Substituto/ 40

horas

23100.002752/
2014-96

1° Eduardo Ritter 8,72

2° Maurício Lavarda do
Nascimento

7,09

3° Daniela de Seixas
Grimberg

7,08

São Borja História
Professor

Substituto/ 40
horas

23100.002643/
2014-79

1° Viviane Margareth Pouey
Vidal

8,29

2° Fernando Cauduro
Pureza

7,94

Torna público, ainda, que não houve candidatos aprovados que se declararam negros
e/ou pessoas com deficiência.

Bagé, 16 de março de 2015.

                                                                                                          Ulrika Arns
                                                                                                                        Reitora